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AKTI I THEMELIMIT E ‘
PER KRIJIMIN E SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR "ALIS Rental " , |
i bz tme datén, 20.06.2023 (dy mijé njezetetre) ne te nenshkruarit, Elvin Spahillari, i biri i Edit, i l‘
’ djes U171071983, lindur dhe banues ne Tirane, Rr. Artan Lenja, me Numer Identifikimi Personal A
" 0 3T, madhor me zotési té ploté juridike dhe pér té vepruar, né cilésiné e ortakut themelues, dhe
\na D e bija e Aliut, e datélindjes 21/12/1989, lindur dhe banues ne Tirane, Rruga Osman Myderizi !
me Numer Identifikimi Personal 1962210500, madhor me zotési té ploté juridike dhe pér t& i '
v ¢ cilesing e ontakut themelues, . krijojme shoqériné tregtare t& méposhtme né pérputhje me Ligjin \
AL, date 14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe Shoqérité", i ndryshuar sipas dispozitave qé vijojné: (S
Neni 1 A
LLOJI I SHOQERISE gl
v {
1.1 Shogéria gé po krijojme eshté e llojit: Shoqéri me Pérgjegjési té Kufizuar. b il
Neni 2 b
EMERTIMI DHE SELIA 3
!
2.1 Emértimi i shogérisé éshté: ALIS RENTAL- Shogéri me pérgjegjési té kufizuar, qé né mjaft raste, né b
dokumentet e krijimit té saj, do té shkruhet edhe shkurt: "Shogéria" et
b
2.2 Selia e Shoqgérisé éshté: Rruga Osman Myderizi Nj.5 Nd.2,H19,Ap.21. Tirane. Kodi poster 1019 t
2.3 Kontaktet té tjera vullnetare jané: Telefon: 0694011411, Email: alisrental.al@gmail.com }
) J g &
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Neni 3 ]
. '
KOHEZGJATIA i
3.1 Shogéria do té funksionojé pér njé periudhé kohe té papercaktuar.
Neni 4 ;
OBJEKTI DHE QELLIMI I VEPRIM TARISE .
4
Neni 4/1 l}

OBJEKTI I VEPRIMTARISE

4.1 Objekti i veprimtarisé s&¢ Shogérisé do té jeté si mé poshté:

y Agjenci udhetimi turistik. Organizimi i udhetimeve tokesore,ajrore dhe detare per qelhme bm, m ‘
¥ dhe pushime.Rezervime dhe shitje bileta avioni, trageti etj. Organizimi ludhetlmm . enda dhe
b jashte vendit. Sherbimerezervimi per hotele brenda dhe jashte vendit. Transportnd ‘
, ' Tregeti me shumice e pakice e automjeteve te te gjitha llojeve, import dhe_
‘h ".' Dhenie me gera e automjeteve te gdo lloji. Marrja eperfagesise ne akti
g , eperfagesise, tregtimi, dhenia me gera e mjeteve detarelundruese te
y dhejashte vendit..
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Neni 4/2

QELLIMI T VEPRIMTA RISE

merremi me ushtr primtaris€ sé liré

imin € V€
likés s€

aéria krijohet me qéllim g€ ne, themeluesit € saj 1€ vep
¢, né pérputhje me dispozital ligjore né fugi, t& pérfitojmé né té gjithé territorin € Re?ub
qé pasqyrohet né Nenin 4.1 € kétij Akti.

périsé, sipas objekist (& veprimtarisé sé Shoqérisé,
liale. degé. zyra pérfaqesimi. dygane dhe ¢do organ tjetér
périsé.

€ adresa sekondare si fi
hté Republikés s€ Shqi

seria mund 1€ ke
da dhe jas

dispozitat ligjore né fuqi brem
Neni 5
REGJIMI JURIDIK

o nga

& 1 gjithé veprimtariné ¢ saj né territorin € Republikés sé Shqipéris€, Shogéria udhéhiget dhe zbaton

Lorrektési legjislacionin shgiptar né fuqi.

rejtuese 1€ shogqéris
et kétij Akti.
pérputhje me Iegjislacionin shqiptar né fuqi.

ore né fugi dhe kérkesat e
e t& Statutit t& Shogqérisé.

& dhe themeluesit (ortakeve t& saj) pércaktohen

2 Té drejtat dhe detyrimet e organcve d
mé hollésisht né Statutin g€ i bashkéngjit

3 Shogéria g€zon mbrojtje dhe sigurim € ploté né
qéria do te pérd
mé hollésisht né
mit té saj né Qéndrén Kombéta

5 4 Pér evidentimin e veprimtarisé. Sho oré dispozitat ligj
jithshme & kontabilitetit, si¢ sqarohet dispozitat pérkatés
re t& Biznesit.

et

perg
gézon afirmim ligjor qé nga dita e regjistri
sues ligjor te shoqérisé né marrédhéni
/1983, lindur dhe banues ne Tirane, Rr. Alrtan Lenja,
Joté juridike dhe per t& vepruar

m rruga Osman

5.5 Shogéria
e me té tretét jane

5 6 Administrator dhe pérfage

» Elvin Spahillari, i biri i Edit, i datélindjes 01/10

me Numer Identifikimi ID 131001113T, madhor me zotési t€ p
kimi ID H55217054T, datelindja 17.02.1975, me bani

» Elton Disha me numer identifi
tesi te plote juridike per t yepruar

! ST ?
Myderizi, Njesia nr 5. Tirane, madhor me ZO

mit/perfagesimit te s
dministrator/perfagesues ligjor.

ecilit prej tyre jane te vlefshme edhe me firmen/nenshkrimin

Ku veprimet € administri
e vetem njerit prej tyre si a

G, :
njé periudhé kohe prej 5 (Pese) vjetésh,

1
], Wt 5.7 Administratori dhe pérfaqesuesi ligjor i Shoqérisé do té jeté pér
W 5 duke filluar qysh nga data e regjistrimit t& Shoqérisé né Qendrén Kombétare t& Biznesit.
W il B
! *\ i Neni 6 1
;:,. L ! KAPITALI  SHOQERISE
;:,v,. t’ : 6.1 Fillimisht, Kapitali themeltar i Shogérisé éshté:
1, i, T A e ;
t‘l: ;e Kapitali né para: 100.000 (Njégindmijé) leke, i barabarté me 2 (Dy) kuota, i
o , ; dispozitat ligjore né fuqi, me pjesemarrje te: s
‘,V” ‘," » Elvin Spahillari . 1 (nje) kuote, me kontribut ne para ne mas
WA ": ‘ perfageson 50 (Pesedhjete) % & kapitalit, i barabarté me 50 (Pes
4' Vo ’ » Ana Disha, 1 (nje) kuote, me kontribut ne para ne

i 50 (Pesedhjete) % t& kapitalit, i barabarté me 50 (Pesedt
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> & , ecurisé s€ veprimtaris€ s€ shoqérisé, si dhe t& mundésive ekonomiko B
s - .s s ot el . - b
kripohen, kontributet ¢ saj mund (€ jen€ edhe n€& natyré (pasuri té luajtshme apo té by
e né & drepta 18 vier@sueshme né para), si¢ do t& vendosé né té ardhmen Asambleja e i £
me ¢ Onakéve 1€ Shogénsé |
' 5 g L

2 Shogérisé do 1€ rritet ose do 1€ zvogélohet né pérputhje me ecuring e veprimtarisé sé saj
are dhe treg@tare, si dhe 1€ vendimeve qé do t& marré né t& ardhmén Asambleja e LR

Ortak€ve 1€ Shogérisé
Neni 7 Ly
!
ORGANET E DREJTIMIT TE SHOQERISE TR
4 ¥ - | ‘\
a) Asambleja e Pérgjithshme e Ortakéve t&€ Shoqérisé. ti
1%
A tratoret dhe pérfagésuesit ligjor te shoqérisé. \' i
. P & \|
e drejtat dhe pérgjegjésité ¢ Asamblesé sé Pérgjithshme té Ortakéve té Shoggrisé, si dhe té 0
admnistratoreve dhe pérfagésuesve ligjor t€ Shoqgérisé saktésohen hollésisht né Statutin e Shoqgérisé. 3;

b Administratoret dhe pérfaqésuesit ligjor te shoqérisé, sipas nevojave qé do t'i paragiten Shoggrisé pér - l
drejtimin e veprimtarisé sé saj, né t¢é ardhmen do té vendosé edhe pér krijimin e organeve t€ tjera (& h-
domosdoshme pér drejtim, si: drejtor, zévéndés-drejtor, etj. |

1
7.4 Ve gdo géshye profesionale, si: pér ¢éshtje juridike, ekonomike, financiare, teknike etj. Shoqgéria do té ]
punésojé dhe angazhojé (emérojé), sipas rastit, juristé, ekonomisté, financieré, tekniké, eksperté etj. né L‘
pérputhje me dispozitat ligjore né fuqi.
Neni 8 !
SIGURIMI I PASURISE

8.1 Pasuria e Shogérisé do t& sigurohet né Institutin e Sigurimeve t€ Republikés s€¢ Shaipéris€, si dhe n&
institute 1€ tjera shtetérore dhe private ekzistuese dhe ato q¢ mund t&€ krijohen né t€ ardhmen sipas
legjislaciionit né fuqi.

8.2 Masa ¢ pasurisé gé do sigurohet, si dhe koha e sigurimit t& saj do t& vendoset nga organet drejtuese t&
Shogérisé sipas kompetencave gé do t'u japé Asambleja e Pérgjithshme e Ortakéve t&€ Shogéris€.

4 |
) Neni 9
-' !‘,
4) NDARJA E FITIMEVE
!’ iy 9.1 Pas shlyerjes sé detyrimeve ndaj shtetit, si dhe ndaj personave t€ treté fiziké dhe juridiké, fitimi netto i
L ' Shogérisé mund té shpérndahet ose jo, né formén e dividentit né llogaring e ortakave t& saj, n& pérputhje

ih me dispozitat ligjore né fuqi.

o 9.2 Gjithashtu po me vendim t Asambleja e Pérgjithshme e Ortakéve t& Shoqérisé, ﬂﬂmi se |
s tij, mund té ‘investohet pér zgjerimin e métejshém t& veprimtaris¢ sé Shoqénsé.

Sl Neni 10

) :

LIKUJDIMI I SHOQERISE
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0.1 Rastet dhe likujdimi i Shogérisé, si dhe ajo e mbarimit t& afatit t&¢ Aktit t& themelimit t& Shoqérs¢

pércaktohen né Statutin e saj.
0.2 Ky Akt Themelimi (kontrata) pér krijimin e Shoqérisé mund t& zgjidhet sipas dispozitave ligjore né
fuqi
0.3 Né rastet e likujdimit pérfundimtar té Shogérisé né pérputhje me legjislacionin né fuqi, si dhe me
dispozitat e Statutit té saj, pushon sé vepruari edhe Akti i themelimit (kontrata) e krijimit t& Shoggérisé.
Neni 11
DISPOZITA TE PERGJITHSHME

I1.1 Ky Akt pér themelimin e Shogérise (kontrata) ka si pjesé pérbérése t& tij edhe Statutin e Shogérisé, i
cili i bashkéngjitet dhe depozitohet né organet pérkatése sipas dispozitave ligjore né fuqi né Republikén e
Shqipérisé.

I1.2 Adresa ligjore e Shoqgérisé éshté: Rruga Osman Myderizi Nj.5 Nd.2,H19,Ap.21 Tirane Kodi poster

1019.

11.3 Cdo ndryshim apo shtesé qé mund t'i béhet kétij Akti pér themelimin e Shoqérisé (kontratés) dhe
Statutit. duhet té béhet me shkrim, t& nénshkruhet nga ne ortaket e saj dhe t& depozitohet si né dokumentet
¢ Shogérisé gé mbahen né seliné e saj, ashtu edhe né organet pérkatése, t& detyrueshme me ligj.

11.4 Ky Akt Themelimi i Shoqérisé (kontrata) u hartua né shtaté ekzemplaré t& barabarté dhe, pasi u lexua
dhe u pélqye unanimisht prej nesh si ortaket themelues te Shogérisé “ALIS Rental” -Sh.p.k , n& pérputhje
me dispozitat ligjore né fuqi, do t& nénshkruhet prej nesh né selin€ e shoggris€, ku do t& depozitohet kopja

e paré.

ORTAKET E SHOQERISE " ALIS Rental " - SH.P.K.

Elvin Spahillari

Lhypch  po W/
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